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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest złącze do szyn, których końce są sko¬
śnie ścięte. Nowość polega na tern, że koń¬
ce szyn są umieszczone w jednolitem jarz¬
mie. Jarzmo otacza końce szyn z dwóch
stron i jest zaopatrzone na dolnej po¬
wierzchni w nakładki do łączenia z proga¬
mi. Złącze według wynalazku ma tę zaletę,
że zapobiega rozkręcaniu szyn, gdyż nawet
po wyjęciu śrub, łączących jarzmo, łączy
końce szyn, będąc przymocowane do pro¬
gów. W celu rozłożenia złącza należy wy¬
jąć śruby, łączące złącze z końcami szyn,
wykręcić śruby, łączące nakładki z proga¬
mi, następnie nieco opuścić progi i przesu¬
nąć jarzmo na jedną z szyn. Te czynności
wymagają dużo czasu, wobec czego rozkrę¬

cenie szyn w celach zbrodniczych jest pra¬
wie wykluczone.
Rysunek przedstawia przykład wyko¬

nania przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia złącze w widoku zgóry, a fig. 2 — w
widoku zboku, częściowo w przekroju.
Złącze według wynalazku składa się z

jarzma, otaczającego skośnie ścięte końce
szyn 1, 2. Jarzmo ma w przybliżeniu
kształt litery U, otacza stopę szyny i przy¬
lega górnemi końcami swych ramion 3, 4
do główki szyny. Do podstawy 5 jarzma są
przymocowane nakładki 6, zapomocą któ¬
rych jarzmo jest połączone z progami 7.
Nakładki 6 są na dolnych końcach zaopa¬
trzone w skośne powierzchnie, w celu pew¬
niejszego połączenia ich z progami.



Skośnie ścięte końce śzyti mają, jak
wiadomo, tę zaletę, że \aizd% po takich -szy¬
nach nie powoduje stukania kół, ptfżycfcefti
unika się wstrząsów, działających szkodli¬
wie na wagony i parowozy, ^Dzięki zastoso¬
waniu złącza według ^Wynalazku mtóna
stosować szyny o dowolnie ściętych Łoń-
cach oraz szyny znacznie dłuższe od do¬
tychczasowych, np. szyny o długości *flo
60 m.

Zastrzeżecie paiento^t,

Złącze do szyn, 'któtyśh końce są ścię¬

te skośnie, znamienne tern, że końce szyrt
fi, 2) są otoczone z dwóch stron jednoli-
*tem jajramem, którego ramiona (3, 4) przy¬
legają do główki szyny, przyczem jarzmo
jest zaopatrzone w nakładki (6) z skośnie
ściętemi od dołu końcami do łączenia z
progami (7), dzięki czemu można stosować
STjyray o dowolnie ściętych końcach i znacz¬
nie dłuższe od dotychczasowych.

Edward Łuck.
Zastępca: Dr. mż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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